
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor středního, vyššího odborného a další vzdělávání 
Oddělení dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 

Číslo jednací 
MSMT-578/2023-9 

Vyřizuje/Telefon 
Květa Hofnerová/234 811 442 

Datum duben 2023 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1, IČ: 00022985 
posoudilo žádost žadatele TaxReal s.r.o., Sicherova 1652/7, 198 00 Praha – Kyje, IČ: 05595860, ze dne 
21.12.2022 o udělení akreditace na základě § 108 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, 
organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení a v souladu s § 108 odst. 3 zákona 
o zaměstnanosti a § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
 

 
uděluje akreditaci 

 
vzdělávacímu programu žadatele TaxReal s.r.o., Sicherova 1652/7, 198 00 Praha – Kyje, IČ: 05595860, pro tyto 
pracovní činnosti: 

1) Mzdový účetní /mzdová účetní (s využitím výpočetní techniky; v rozsahu 120 hodin teoretické 
výuky, z toho 120 hodin distančně) 

2) Mzdový účetní /mzdová účetní (v rozsahu 80 hodin teoretické výuky, z toho 80 hodin distančně) 
3) Daňová evidence (v rozsahu 40 hodin teoretické výuky, z toho 40 hodin distančně) 
4) Daňový specialista / daňová specialistka (v rozsahu 120 hodin teoretické výuky, z toho 120 hodin 

distančně) 
5) Daňový specialista / daňová specialistka (v rozsahu 138 hodin teoretické výuky, z toho 138 hodin 

distančně)  
 
 

na dobu 3 let ode dne právní moci tohoto rozhodnutí. 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor středního, vyššího odborného a další vzdělávání 
Oddělení dalšího vzdělávání 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 

Odůvodnění 

Žadatel splnil podmínky pro udělení akreditace v souladu s § 108 odst. 2 zákona o zaměstnanosti a vyhlášky 
č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, organizace vzdělávání 
v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení. 

Akreditované vzdělávací zařízení je povinno realizovat celý vzdělávací program v souladu s udělenou akreditací, 
tedy v souladu s předloženou žádostí o akreditaci a následně nahlášenými změnami. Akreditované vzdělávací 
zařízení je dále povinno dodržovat minimální rozsah akreditované teoretické a praktické výuky, přičemž rozsah 
teoretické vyučovací hodiny je 45 minut a rozsah praktické hodiny je 60 minut. Závěrečná zkouška je součástí 
akreditovaného vzdělávacího programu, ale její časový rozsah je realizován nad rámec výše uvedeného 
akreditovaného rozsahu teoretické a praktické výuky. 

Po ukončení výše uvedeného vzdělávacího programu, je vzdělávací zařízení povinno realizovat závěrečnou 
zkoušku dle § 4 vyhlášky č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího 
programu, organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení, a úspěšným absolventům 
této zkoušky vydat „Osvědčení o rekvalifikaci“. 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat rozklad podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu, 
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Rozklad 
se podává u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a rozhoduje o něm ministr školství, mládeže 
a tělovýchovy. Podání rozkladu jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 
Mgr. Monika Měšťanová 
vedoucí oddělení dalšího vzdělávání  
 
 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

TaxReal s.r.o., Sicherova 1652/7, 198 00 Praha – Kyje, IČ: 05595860, e-mail: info@vvkurzy.cz, korespondenční 
adresa: Rytířská 399/24, 110 00 Praha 1  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

		2023-04-14T12:33:46+0200
	Mgr. Monika Měšťanová




